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04 20 Gzerwes. do 5 Sierpnia odbywaza się w Londynie

Konferencja Premjerów Zjednoczonego Erélestwa i Dominjéw oras

przedstawicieli Indji, zwana potocznie Konferencję Imper jelnę .

Załączony "Urzędowy Raport" Konferencji zawiera

sprawozdanie z jej dziazalnodei oras praytacza wnioski, de

których ona dosz%a, i изда. które powzięże. Jak widać,

zadania, które Konferencja sobie postewiXe, były iście olbrzy-

mich rozmiarów, albowiem obe jmowazy one cazokeztazt polityki

Imperjun Brytyjskiego, zarówno zewnętrznej jek i wewnętrzne j:

wzajemnego między 8058 stosunku skzedowych jego części. Kon-

ferencja poruszyże wszystkie niemal zagadnienie Imper jelne,

wspólne Metropolji, Dominjom i Indji celem:

1/  Ujednostajnienia stanowiska, zajmowanego przez nie

w problemetech polityki zewnętrzne j przez stworzenie jednoli-

tego frontu na zewnątrz.

2/

-

Skoordynowania i skonsolidowania ich akcji wewnętrz

samego Imper jum.

Z dziedziny polityki zewnętrzne j Kontereneja ustaliza

stanowisko Imper jum o sprawach: Slgzkie], Pacyfiku i Dalekiego

Wschodu oraz wobec Ligi Narodów.

% dziedziny polityki wewnętrzne j Konferencja

trzyke sprawy następujące: osadnictwo i migrację, stosunki

konstytucyjne, Egipt, obronę Imperjum, komunikacje Imper jalne :

żeglugę powietrzną, telegraf bez drutu i telefon bez drutu,

Ml
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morynerks handlowg, taryfy presovo, potonty,…

i rosdsiaż odszkodowań wojennych.

Womystkie powzięto w tych sprawach przos Konferensje

postanowienia wykuszosone sę w sazęczonym raporcie,

-

Ніс

ghoge wigo ich nn tom miejscu powtarzać, progng tylko zwrócić

uwagę па to, jaką naukę w tej Konforenoji Promjerów wyciągnąć

należy, овог właściwie byłu ona w dziejach Imperjup Brytyj-

skiego i na jekie tory jego polityk; skierowake.

Konforenoje stanowi bez wątpienia moment

przełomowy w historji Imporjum Brytyjskiego, & jej znaczenie

% wyniki sę piorwssorzydnoj i powszochnej wagi‚alhowien odbijg

sie ono na oszokostażcie politycznej konfiguracji świata.

Wyrażając się w najesorszym serysie, rses można, że

Konferenoja Imperjalna prsoniosza środok oięńkości Imporjum

a letropolji na Pscgfik.

Odłęd polityka anglelaka będzie przede-

wszystkiem na Ocena Spokojny, którystanie się gŁłównym terenem

jej dzinzalności, jako tą srong, na której rozogra się przysz-

2066 Imperjum. Oczywiócie te nowa orjontacja polityki Angiel-

skiej spowoduje swego rodzaju polityczne deginteressomnt

Angaji w oprawach Zuropejskich, Kontynent przesta«

nie być dlo Anglji terenem akoji politycznej, pozostając jedyni:

polem dzżazelności ckonomiomej: finansowej i handlowej, Lajet

dzisiaj sprownmi Pocyfiku i Dalekiego Wschodu i stopniowo wy~

sofujesn sig s sagadnied Suropejakich polityka Angielska progni:

jrzeto uniknąć wszelkich sewikzań politycznych w Zwropie, &

praoderesystkien w sprawie Niemieskiej i Rosyjskiej, Stąd więć

pochodzi nieprzychylny stosunek Angłji do Francji i Polski, któr:

w jej mniemaniu, przysporwaję jej w tych sprawach ciegiyoh

zawikkeń % trudności politycznych swom agrosywnom stanowiskiem

względem Siemioc i Rosji,

-

Mie snnosy to jednak, by Anglja,

pogrążono w sprawach Dalekiego Wschodu, miaża udzielić

(3



-a
13908

mamas
New York

 

Franji carte blanche ne kontynenoie Zuropejakim. Niestety,

pozotenie geograzierne Wielkiej Brytandi, które 'z niej robi tek

bliskiego se8iads Kontynentu Zusopojukiego, nie pozwole jej 88

supozne desinteressoment w spravach Europejokiche

Imporjalns, akierowujęce polityse Angiel=

oke ku Dalokiemu Wschodowi, otrorzyzu przed Gabinetom Londyf-

skim cazkion nowe porspektywy 4 miowoliaa ge do patraenia no

Imperjun s cazkien innogo punktu widzonia.

promjorsy Dominjów odkryli Ministrom Апвієївхів

зарека%фо ргзековфехоопе Inperjum, 0 ewohugji którego Gabinet

nie sobie dość jasno вугату,

spravie, ktéra stanoviza bos wątpienia najuatnic jesy przedmiot

obrad Konferencji, Ф mianowicie w spramie Traktatu Ang10-Japo6~

skiego.

W koncopeji Gabinetu Londyńskiego dalsze utrzymanie

przymierze # Juponja byzo dls Anglji konieczne # następujęcych

powodów:
a-:

1/ &e ns Rosle, przeciwko której traktet

g Japonję był d18 Angiją gaoroncję bezpieczeństwa w AnfA.

Anglioy sę bowiem #0498 to nichezpiogsen-

stwo Rosyjskie, Które im sagrafaze W przeszłości będzie kiedyś

również iototuem W Ponieważ sad Praktat Anglo-

Japoński pomyślnie speznik w roku 1906 wyznaczone mM

Angljg sodsnie, pricte Anglioy przez wrodsonę im tredyoyjność

politycznę mniemiaję, fe cdegra on ras jessose ansloriomg rolę

po odbudowie Rosji, 30 йо xtórej nie moję Andnej wntpliwoße4.

s/ Le wngagdu ng Amgrykg «

Anglje bowiem spodzio#© się na mocy istnieją0080

z Japonję przymierze powstrzymać to setataig od ewentus1nego

wystąpienia przeciwko Stanom 7jednoczonym.

M4
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ждёт-№;Ëÿämsm wrued Gabinctem

Londyńskim oakkicm nowo w tej sprawie horysonty i suiewolili

go do zapatrywania się пе traktat s Japonję z oszkiem innego

punktu widzenia,
fur—“7293muc-„Q- otarciemiędzyJaponję

a Amoryke jestnieuniknione, albowiem Japonjeto] wojny

pragate & jppoprowndzi/" Objektem jej będzie Ocemn Spokoj-
o

ay. {ати}… dyży bynajuniej do anektowanie jakiejkol=

wiek ozęści Stanów Zjednoczonych, chooiagby nawet Kalifornji;

Qui-ra)“ acard-Ą. zupoźnogo opanowaniehunky który
emersonosano

jest dle jej rozwoju politycznego i ekonomicznego niezbędny,

<i? tym celu wystarczy Japonji sająęć wszystkie wyspy i uzyst-
eien zaw te

kie wogóle punkty орга“.przes które można będzie orum-

wadsi¢ kabel morskiпьnanak , da sig щит stacja

woflowa, it tek Ju! w шти.… na to ms, to

istnieję wm”… pw::Japońskiestaku wysp ниш-ца

  

іш] sytunajutek się przedstawia, żo Japonja

byłaby w stanie z niesłychanę zatwościę tę operację przepro-

wadsié, slhowien vyspy to samicsskaie se cexkowicie lub

ezpdeiowo praez Japoñosykés, storey w rasie wybuchu wojny

stworzyliby natychmiost miejscowo organizacje zbrojne, współ-

dsinznjase z wewnętrs d sowny trsnym atakiem floty Japońskiej.

Stany Zjednoocone natomiast są w supołnej niemofli-

wości skutecznego obro ienis należących do nich wysp Oceanu

Spokojnego przeciwko ewentumlnej napaści Japonji, która

zapewne, jak w roku 1905, nastąpi nagle bez uprzedniego

wypowiedsonia wojny.

(a… w istocie gotujesięotwarcie do tej

niechybnej mn ju to widać &miolzægëggjçom Się

jej%%“;„ng.an Walka 0 Pacyfik nie

ograniosy sig jednak do starcis micdzy Јаропје i Stanami
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Ajednocsonymi: bydzie to wojna rasy féztej s rose

w której wciągnięte zostaną niechyonie ж:?» Brytyjakie,

położone nal Ooeenem Spokojnym, & Wigoi Australja, Nowa

Zelendja i Kanada, & być może i Pokudniowa

[miało wat—ét. będę mogły w łednym wypadku

stać ne uboczu i przypoźwywać Się Obojętnie, jak rozgrywać

się będzie 105 …a) od którego ich wzosny saloty

,

albowien

więdzę one dobru. 1% w rui. r…: Myu.”:”qu

имшъцо.палицы и
Ава-111 jake nubuk: moh-

по), Sam rozyćj wojen # ciągu Axiejów wskazuje, to owo

starcie ran jest nieuniknione, «lbowmom, jak po wojnach

dynastycznych następiky wojny narodowe, rosograne па polach

Suropejskich, tak po nich następię # копіодкпобсй твесгу

жофоу таз, %z których pierwsze 7OBOgTO się na Pacyfiku.

o eg„ausm,шuwm Premjarsy Dominjéw

nic seakceptovali Wki! n
uma сними Lamp-nega

w ври–ши traktatu Japoński050, to ‚рп nie zgodzili sig na

jego Kiani?) dcbinct Metropol ji zmuszony został

wstąpić, i W resultacie Lonferenoja postanoriza, że traktat

Anglo-Japoński dsiazac będzio jeszose w oiegu roku od dnie

jego wypowiedzenie, 00 zrosste nie zostało jeszene uskutecz=

nione.
Tak wigo 1088 Dowinjów preovaigyze.

Text ten jest tylko jednym s objewćw owoj ewolucji

Imper jun, © jakiej byłe wyżej mowe, o KTÓTG wyreża Się

w omencypecji Dominjów 5 pod ogidy Hotropolji.

-

Promjersy

Anmorsoy prremaviali do Promjera Angielakiero jak równi do

równego, a ton ich przemówień, ozęutokroć bardzo ostry

1 katgegoryomny, wakarywak, to nie maje camiaru bys teak-

towanymi jake miodéi kolodsy uinistrév Angielskich, W iatocit
«SUSA
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Ховіоговофв fo Dominja nie chog by¢ nadal kiorowa-

nemi z Londynu i uprawiać politykę Zum-ano. robiong

w Londynie bes ich wiedsy i zgody,. Chcę one natomiast, by

sa politykę imperjelną odpowiedzialne byŁy wszystkie

części Imperjum i wspólnie ją prowadziły.

da waninie emanoypaoyjna evolusja Imperjum jest

jedną z najważniejozych wskazówek, które wycięnęć należy

z odbytej Konferencji, a którę znakomicie uję! Lloyd George,

w nostępujęcom zdaniu:

"Preed Ковґогопофо Downing Street kierowało Impor jum -

po Konferencji Imperjum kierować będzie Downing

Street" am"

Dlatogo teżozusznościę twierdzić możne, бе Kon-

ferencje Imper jekna było, wzaśoiwie mówiąc, pierwszym

zawiąskiem Gabinetu Imperjalnego /Imporial Gabinet/.

Owo uniosslofnieni6 Dominjér od Motropolji wwidoczni

sig jeszcze bardziej no przysskej Konferencji Ynshingtoń-

skiej, na ktérej udriaz brad s&powne będę Premjerzy 50»

minjów, zabierając gros, jako przedstawiciele poniekąd

Gamośzielnych jednostek paistrorych.

W tom miejsou nalety sobie postawić pytanie, jak

daleko pójdzie owa owolucje Imporjum na drodre emaneypaeji

okżańowych jego części? Czy potrzymuję ję więzy dynastycz=

ne i berżo wspólnego mowarchy, озу ted, serwawszy wszelkie

wig@goe je avouniui, wyjdę one s orbity Imperjun i utworzą

niezależne kompleżsy państwowe?

Zonferoneje Imporjelne daje nam poniekąd 04po-

wiedź na powyższe pytanie, wskasując po jakich mianowicie

%orach potoczy się emancypacyjna ewolucja Inporjum

Brytyjskiego.   
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- 'Eu nza aş Laglio?Im

mérili ont сwonder—0h Zemor@kich, I w is-

oi ostatni nieporémenie bli'si sg Amerykan'w nig

Anglików tak pou względem1worm“!ш: i win-innen“
monroserwie

konanie”politycznych. kómnosy się to choojażby

 

 

Wma“my машинам Australja ap. pennies:-

jest na kilka stencw,z których posiadaswójwłamy

Rund, Мат.–31359};њим–виши)

“Mr.-$;». 'w” umysłowo i politycznie sąć<Do-

minja тдштпч. імя]цгтшђхпшгмте

interosów narodowych a „zawarta-Mmm.

plosseistre téxte/ Owa wojna rasy féstej s rasp

ниц№ przewiduję i której ІМ lykajo, gdyt sa

one dsisiaj supeanie desbronne, „manja niechybnie więż

wzrastająco ciążenię Dominjów Brytyjskich ku Stanom /z jed=

noczonym(&…“ ”gang…“ ira—:un stopnic-

wo w fo@eracjypodstw białych Pnoyfiku: Stand» & jedno-

osonych, Auotralji i NowejZolandji pod ogidę

“ЁЁ…" &in przeciwko państwom rasy iéitej род

ogidą Japan:!) Osy to ofederowanie Dominjów Brytyjskich

  

zo Stanami ©jednoczonymi osneczać będsie rozorwsnio się

Imperjum Srytyjokiego, trudno dzisiaj dać no t0 ketogorycs-

ng ołepowiodź: leos fo taka foderecja państw biakych

Paoifyku w widoku majęcej 6ię tam rosograd welki was jest

konicoznościąę dziejowe i polityczne, o tem niema nejunio j-

szej wątpliwości, i to są wZawuie wi&lkie linje ewolucji

konfiguracji politycznej świata, których zawiązek dojrze=

liśmy w odbytej niedawno Konferencji Imporjelnej,

18
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Ostatnia Konferencje Na jwyśsze j Rądy W Paryżu

wykagaXa z , jednej strony odesobnienie polłtyozno Franc ji,

a z drugiej Anglji we wszystkich dziedzinach.

W istocie, AMglje jest Azisiaj pierwszę potę&ę

ś6wiate, z którę żadne inne państwo,
po wycofe-

niu się Stanów Zjednoczonych ze Spr&W Europejskich,

współzawodniczyć nie jest w stenie. ;

Rok Bieżęcy by% jak dotychczas fatalnym W se-

kresie wewnętrznych stosunkéw angiolskich: byliśmy éwiad-

kami 3- miesięcznego strajku i spowodowanego

nim kryzysu ekonomicznego, do dziś Ania da jęcego sig ve

znaki, zaburzeń w Ind jech i wciąż niezazetwiowej SPr&WY

Irlenaskie}.

Niemniej jednek pomimo tek ciężkiej sytuacji

wewnę trzne j, która logicznie powinna była диплома jej

akcję zemętrznbwielka Brytanja narzuoo BW wolę we

wszystkich niemal sprawach polityki zagramy/zuo: wbrew

opozycji Frangji i innych mocarstw. I to wześni e

wskazuje, jak wielką jest ona pote@@.

Navet toki przeciwnik,Anglji,
jak Poincare,

przyznać musiał, te na posiedzeniach NajryAsse) Redy

Angl je prawie bez wy jetica przeprowadqnla swg tose,

podczas góy Prencje zmuszone pyłka ustępować, pomimo że

jest ona pierwSzę potere militarną gwinte i posiade

w swej Armji niezrównane narzędzie wykonawcze. Potęga

[Anglii pochodzi częściowo z tego, że W probl-much

"polityu zownę trzne j веже Imper jum Brytyjskie przedstawi;

/ jeden jednolity front, a za gabinetem Londyńskim stoję

/ jawartym murem wszystkie Poninje.

Wyrazizo sig to dobitnie w sprawie Slozkiej,

з które j Premjerzy Zamorscy, zasiadający NB Konferencji

/ Imperjalne j , jednogzośnie poparli stanowisko, za je te Przez

(e alld
X?
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Premjera Angielskiego.

"Raport Urzędowy" # Konferencji wyr-'n się

doszownie: f

"The main lines of British Pein: in connection

with the solution of this problem /Silesian/

received the unanimous approval of that conference"

Zdaważo się na pierwszy rzut ока, to preodstawiciolk

wielkich domokrasyj Zamorskich jak Fanada, Australja i

Pozudniowa Afryka, winni byli zajęć stanowisko raczej

vemychykniejese dla Polskiego robotnika ndś Hiomie skiego

wzaścioiela; lesz solidarność Dominjów i Kotropol ji

w

-

sprawach sowngtranych jest dogustem, którego naruszenie

ornaczazoby respadnigoie sig Баретјиш.

Ta wszechpotęgo Angi ji jest caymailiem, Etéry

nsjeży sobie dobrze upreytomnic, albowiem ns horysoncie

politycznym nie widać dotychoras tadnysh symptonatćw,

wskazujących ne jej owentuslny padok, i r całą pewnością

ptwięrdzić można, że w ciągu Ruini: jeszcze lat bydzie

ons wywierać swój przemożny wpływ na rozwój wypadów

Buropejokich i światowych. Tym orynnikiem, który naj-

skutcowniej sparsliśuje kiędyś wpzyw Anglji na kontynencie

Zwropejskim będę zna jAu jące się dzisiaj w okresie formeji

%, ат, poństwa "o interesach ogranieronyoh", gdy przet

swój rozwój polityczny i skonomicsny uniesalo#nio sig od

wielkich mocarstw.

W dniu 16 Sierpnia Lloyd George słożyk w Isbie

Gmin expcsć Aządówe о ostatnej Konferencji !ajwyższej Mady

w ?ory*u. /sałącznik Wo.3/.

Gzówno momonty jego ›wsemówyisnie sa następująco :

1/ W sprawie Sląskiej:

Angdja i Wzochy kierowały sig jedynie aprawiedMiwościę,

Francja zaś posetem również własnym interesom,

фо .
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Hiemoy sę dzisiaj wyczerpene i obalone /ezhausted

and languid/. +.?

Howy byt nie mote, aby mosky sig one potejomnie

uzbroić. 5

9/ W sprawie &osyjukieji

zolszewism nio jest odpowiedzialny za głód w Rosji,

Wsamien sa wdzieloną im pomoc Bowiety winne usnać

swo zobowięzanie,

Rozmiary klęski żywiołowej w Rosji sę tek olbrzymie,

że zegrażeję one dwistu i cywilisaoji.

P Angielski w Moskwie Hodgson donićsż w swym

тврого%о, йо 25.000.000 Злійкі сіетрі gend.

Zostaas utworzone Międzynarodowa Lomis ja, mają08

badać sposoby wd:ielenia natychmiastowej pomocy Rosji. Dele-

gotami zosteli mianowani: Sir, P. Lloyd-Oreame,

vekrotars Desartazentu Haudlu zamorskiego, Sir John Howe tt,

który sorganisomme akejg podosae

w Indjach, і Omrdrop, b. lLonsul Апдіеїакі w Hoskwie, obomeny

ze oprawami Loeyjskienmi.

Рочубате oświadczenie Lloyd Georgo'a nasuma nase

t, pujęce wragi:

1/ # oprawie Sląskiej.

-

Jest ono matatis mutand ig

powtórzeniem poprzednich występień Angielskiego

w tej sprawie, & przedowszystziem jego przemównień z Inia

15 Muje oraz podczas ostatniej Zonforencji w Pary*u i, jako

takie, oparte jest па fużgzywych przeszankach,

Zawradyć należy, to Lloyd George przytacza EngyxlopedJe

Brytydoka ua popuróie swych dowodów, jakoby Sląsk był

ziemię Ziomiecką.,

-

Jest jednak и $уш względzie mniej

фоїоїу od ›remjera Polskiego, gdyś nie precoysuje rozdziału

i stroniey,
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Tutojezy Posez ua do Foreigh bmw:

przesiwko pouytegona expose 11074

George's.

3/8фргамів Rosyjskiej. Jest ono w wielkim stopiiu

przesadzone. Opisując stan vowme Ros ji. Lloyd

George nie mote analedé nie wstrząsających uyrasta, by

nobrasować

=

релиј60? tam mea-g i chaos. qrierdci on,

ke 25,000,000 judzi jest zagrofonysh émiercie g20d0W$,

u Europe stoi wobas widna dżumy w gig-aucun.: sieli.

Avec jasna, teżo obydwa to telerdzonia sę wiekkę egra-

geracjp.

w tym vsglodsie Lloyd GeorRe jest

wiernym
занимљиви

м,

dee ne “auwlew* :”думці:

вдома-ногтейфак te widsć з xrwmuärguunna
prasy.

#jawiske to da się wytatuoczyć gv. mltäägæyoh

xl „ustom«ничем
opinii publicum: angielsku:

  

na wszelkie apr—vx.Womens ug овм. Rree mętna z całę

pamânt.."te,54m
m- ghodrizo w danym wypańkuo Polsky 1ub

радиаје, opinje Angie… moss-tub:can
““емть.

a/ Obame, DF.Boomnieтовстими]: вкој& rotunko-

we} w Bunna non norm które # ten aposch ob jeeshy

hem-ranmamna
)

s/ ити-ы- Zyśćw Angielskich, утопить
îny

wpkyw us Lloyd i a których nie jedni stanowię 3080

na [5148030 ctogsonis,

.

Pragng oni „naganna: osalic

od segłady miljony тодакбя ч 80834, legs sarasom prec:

udzielenie im porogy 93 miejscu cdbrac in chęć emisromnia de
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StosunkiAugielsko-

Sowieckie a Francia.

Za zgo

Anglji, gdzie byliby niepołżędani i skompromiteweliby

tutejszych Zydów,

йтовтоїе należy mieć na uwadze, że sąd

Angiolski Zaworysować będzie niesionie pomocy Losji

nie z wewnętrz lecz z sewnętrz %.). 2 parstr z Resja

sqgciadujgcych, organicujge na ich toryter jach bazy

ratunkowe, Pragnie on bowiem w ten sposób skierować

ruch wędrujących mss chłopstwa Rosyjskiego ku Zachodowi,

odciągając ich tem somom od kierunku #schodniego:

przez Syberjg i Turkestan ku Intjom. # powyższom

kryje się dle Polski realne

W załączniku Ho. 8 przesyłka się do wiadomości

korespondencję między Azędami Angielskim i Francuskim

w zwięsku z rokowaniam! Anglo-Sowieckiemi i гатогојеш

Traktatu hańdlowogo s 471% 16 Чатса 12217.

/-] з .кьостков акт,

Kontr-Lämivaz,

Zacząików

ość:

РА
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38, Cadogan Square,

(3(Î

oenik Wojskowy i Morski
A

pui Pdselstwie Polskiem om IS.

/ Londynie.

S.W.1.

No. 1404/ Ta jne

Po Konferencji

er ne

Londyn, dn. 24 Sierpnia 19217.

D o

Naczelnego Dowództwa W.P.

Oddziaż II

w Warszawie.

4

<w dniu 18 Sierpnia Lloyd George вковук

w Izbie Gmin Urzędowe oxponelw sprawie odbyte)

Konferencji Imperjalnej /zexgeznik No.1/, w którem

сапима,; że 3 kardynalne zasady polityki Imper jum

Brytyjskiego, postanowione na konferencji Premjerów,

sę następujące:

1/ Зіку morskie Imper jum winne być przyna jumie j

równe flocie jakiegokolwiek innego peństwa. hn: any

rate the Empire must have a naval force which is

equal to that of any other country in the worläf.

2/ Imper jum winne:utrzymać przyjacielskie

stosunki z Japonję, pomne oddsnych przez nig

w ciągu wojny /Remember okr obligations to Japan

ană preserve our friendship for that great country/1

3/ Zarasem sachowaé braterskie uczucia /spirit

of fraternity] dla Stanów Zjednoczonych, jedynie

w najzupeznic j-zem porozumieniu z którymi może ono

występować . /mis is a cardinal principle of British

policy and must be, that we should act in as com-

plete accord with the United States of smorica as

any two countries can/.

Inne ważniejsze momenty przemówienie

Premjera są następujące!
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1/ Dominja zdobyły sobie prawo glosu'w zagednie-

niach polityki zagranicznej Imperjum i stpćlneso wraz

z Metropoljg jej prowadzenia nie gdzieindziej, jak na

polech Wielkiej Wojny, w ciągu które j dostarezyzy one

Metropolji 2.500.000 ludzi, dobrowolnie zacięgniętych,

i daxy w ten sposób świadectwo, de cazkowicie soli-

daryzuję się z politykę tej ostatniej, chociaż w jej

urabianiu udziału nie brały. Ten fakt zmienił chorale

ter konatytnc'yjny Imper jum.

2/ Imper jum Brytyjskie jest koniecznoicia

powstaaș i ursbisjges sig w ciągu dziejów, jako wypad-

kowa wielkich prądów myśli i cywilizacji, ijako tekie,

ściśle określonem być nie może, tak jak nie może być

zdefinjowanem samo życie. /Your are defining liże it-

solf when you are defining the British Empire you can-

not do it./ Wainym jest jedynie fam fakt istnienia

Imperjum, cie zaś ujęcie jego W fciśłe ramy konstytu-

gyjnej definicji. Ze względu na powyższe Premjerzy

postanowili, że konstytucyjnej Konferencji Inger jalne j

zwozywac nie bşăg.

fa] W związkuz zaproponowańę przez Prezydenta Sta-

nów Zjednoczonych konferencją roz‘brojçpig‘w Washingto-

nie, Rzęd Angielski jest zdania, że winna one

_

być ро-

przedzona preliminarng Konferenęję Pacyfiku i припо-

gdtzsohodmä której udział шаљу 4 zainteresowane

mocarstwa: “ззаду ';jédnoézone, Imper jun Brytyjlno,

Japonja i QMÎ Dopiero po rozstrzygnięciu tego za-

gadnienia konferencja rozbrojenia miałaby reaIno wi doki

powodzenia.,

Jak dotychczas wydaje się, że Stany Z jedno-

czone nie zgodziły się na powyższy projekt Angielski.

PILSUJ>
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

  
  

 

    449



 

Posatem oske preemówienie Lloyć' George's

jest istna spologję Imper jun Zrytyjskiego, które

Premjer Angielski apoteozuju,năuywnjşc je na przem

miany: "Zedziwiającę organizację, jakiej Świat

пјебу jeszcze nie widział" [musing organisation

which is the first thins of 158 kind, that the

world has ever seen/, "Piorwose ekuteocog wielke

Iigg wolnych Herodéw", to sndw "Wiolkiem i pote nem

Imperjwum, które przeznaczone jest do odegrania

pierwszorzędnej roli w dzie jach świata /very great

and powerful Empire which is, we believe, destined

to play a worthy part in the history of the world/.

SLX W dniu 19 Sierpnia PoseX tutejszy, wniósł

do Foreign Offico'u notę, protestującą przeciwko

następującym dwóm ustępom oświadczenia Lloyd Cecrge'a

- w sprawie Slązkiej z dnia 16 Sierpnia;

1/ Pwieräseniu, jakoby Polska prébowasza uprzedzić

decyzję Najwyższej Rady, organizując powstanie паго-

dore.

2/ Oświadczeniu, he na skutek przekazania sprewy

Sląskiej Radzie Ligi Narodów Niemcy nie sa Więcej

związane żednemi propo jemi, zrobionemi im przez

 

Włochy luo Anglję.

у Ровех бопога sic tego ostet-

niego punktu, jako niezgodnego z brzmieniem Traktatu

im:—331531030 /звХоствік Но.3/.

Pozatom zawrażyć naloży, że w swem expose

Lloyd George daje Kadsie Ligi Harodéw wskazćwki, jak

m postąpić przy rozstrzyganiu syrawy З19лкіс).

Pomijajge fakt, to rady Lloyd George's sq

за“: niepraktyczne, gdy& poddaje on “црпио?“
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Ligi Narodów, która same/ jest instance ją apelecyjng,

йо której zwróciko się Rada Najwyższa, jeszcze

wybraze arbitra, któryby cake sprews ross

jest rzecze bersporna, te Lloyd George nie miaX

żednego
wypowiadania

©7080 zdania, co do pro-

gedury sams j Ligi, skoro macerstwo, zasiada jące

w Radsie Ho #obowięzaży sig na ostatniej

Konferencji w Paryżu prayjed bos Ayskus ji wszelki

projekt Ligi co do poăziazu Sigeke Górnego między

Polskę i Niemcami. Totes Briand guietnio odpo-

wiedział Lloyd George'owi, 247 cakgfionys swe

interview 5 delegatami pr&sy oświsdczenie
m, te

w

-

sprawie Slaskie} do chwili jej rozstrzymnię
cia

przez Lige przystoi mu obecnie jedynie zachoweć

misu'petniejeso milezenie. --

War Office jest zdanie, de Rada Ligi Na-

rodów przygotuje PFO jekt podziału Sląska nie póź-

niej jek ze 5 tygodni.

Caiguna: Rady Lisi Narodćw można jui

zgóry powiedzieć , że mieć

Przeciwko Наш: Angi ję, Wiochy, Japon je

i Chiny /ze ne эгобуту Angiclskie/.

Za nami: Francję, Belsję, Brazyljg i

Hiszpanję /не wsgledu na samego Delegate Quénones

de Leon, wielkiez0 frankofila, oraz na toczące Się

obecnie rokowsnia папаши
-Матаджи na skutek

poraźki Hiszpenji w Horokku і owentuslnej pomoWy,

którą Francja by tem vărielize/.
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Tak więc nie wykluczonem jest, że navet

Rada Ligi Nerod6y, nie będzie w stanie uzgodnić

swego stanowiska w sprawie Slęzka i wydać Radzie

Najwyższej opinji co do jego podziału.

4 .

/-/ w.KŁOGZKOWSKI .

KONTR-ADMIRAZ .

za zgodność:

/

ROTMISTRZ ,

---,

|

|
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